niacum, S. Germanum de Vallebona , Buencum,
Lovennam, Ardunum, Astinenum, villam j'uxta Ge-

toennas, S. Martinum de Verelalia, Serverincum.

A Prohibemus quoque, ct aposlolica aucloritate inter-

dicimus, ul infra terminos ipsius monasterii, vide-
licet S. Martinum Salas Senochias, Carisium, Iocum

Silvani, Poisatum, quemadmodum a venerabili

fratre nostrq Amedeo Lugdunensi archiepiscopo

apostolicsesedis tegalo rationabili providentia sta-

tutum el probibilum est, nullus bominem capere
vel invadere, sive assultum, vel quamlibet offensam

facere prsesumat. Monaslerium vero ipsum cum

capella S. Michaelis quse infra ipsuin coemeterium
sita est, in ea libertale manere sancimus, qusea

bealo Gregorio sibi concessa est, et in qua per sexa-

ginla annos quieie fuisse dignoscilur : ut obedien-
lia autem et dispositione Cluniacensis abbatis et

monasterii, tam locus ipse quam fralres perpetuo
maneant. Decernimus ergo, ut nulli omnino homi-

num liceal praefalum monasterium temere perlur-

bare, aut ejus possessiones auferre, vel ablatas

retinere, minuere, seu quibuslibet vexationibus

fatigare, sed omnia inlegra conserventur eorum,

pro quorum guhernatiohe et sustentaiione concessa

sunt, usibus omnimodis profuiura, salva sedis

aposlolicse auctoritate, el dioecesani episcopi cano-

nica juslitia. Si qua ergo ecclesiaslica in futurum

ssecularisve persona, hujus nostrse constitutionis

paginam sciens, contra eam temere venire tenta-

verit, secundo lertiove commonita, nisi reatum

.suum congrue satisfaciendo correxerit, potestatis

honorisque sui dignilate careat, reamque se divino

Gjudicio existere de perpelrata iniquitale cognoscat,
et a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et Do-

mini Redemploris nostri Jesu Cbrisli aliena fiat,

atque in exlremo examine districiae ultioni sub-

jaceat; cunctis autem eidem Ioco justa servantibus,

sit pax Domini nostri Jesu Christi, qualeuus et hic

fructum bonse actionis percipiani, et apud distri-

clum judicem prsemia seternse pacis iuvenianl.

Ameu.

Datum Transtiberim per manum Roberti sancioe

Romanse' Ecclesiae presbytefi cardinalis cancel-

larii, v Idus Februarii, indictione ix, Incarnationis

Doniinicacanno 1145, ponlificatus doinni Eugenii
111papse anno i.

ft
LXXIX.

Privilegium pro monasterio Mortulmaris.

(Anno 1146, Febr. 14.)

[Neustria pia, 780.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

liliis, Ai>/£,abbali de Morluomari, ejusque fratri-

bus lam prsesentibus quam fuluris, fegularem vitam

professis, iri perpetuum, etc.

Pise postulalio. volunlatis efleclu debet prose-
quenle compleri, etc.

Dalum Trahstiberim, per manum Roberli, S. R.

E. cardinalis presbylcri et cancellarii,'xvi K3lend.

Martii, indictione ix, anno lncarnalionis Donii
nicse 1145, poniiOcatus D. Eugenii III papse anno

primo.
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LXXX.

Privilegium pro monaslerio Cluniacensi.

(Anno 1146, Febr. 15.)

[Bibliolh. Cluniac, col. 1386.]
EUGENIUSepiscojms, servus servorum Dei, charis-

simo filio in Cbrislo PETRO Cluniacensi abbati,

ejusque successoribus regulariter substituendis in

perpeiuum.
Cum omnibus sanctse Ecclesise liliis ex aposto-

licse sedis auclorilale ac benevolenlia debilores exi-

stamus, venerabilibus lamen personis, aique locis,
maxinie quoe sedi apostolicse semper specialius ac
devotius adhseserunt, quseque ampliori religione
eminent, propensiori nos convenit charilalis sludio
munire. Prsedecessores siquidem nostri sanctse re-

cordationis, Joannes videlicet XI, item JoannesXIX,
Agapitus, Benedictus VI, ilem Benedictus VII, Leo

VII, item Leo IX, Gregorius VI, ilem Gregorius VII,
Alexander II, Stephanus, Victor III, Urbanus II,
Pascbalis II, Gelasius II, Cplixlus II, Honorius II,
Lucius II, Ecclesise Romanoepontifices, Cluniacense
iiionasierium singularis dileclionis ac liberialis prse-
rogativa donarunl, et universa ei perlinentia privi-
legiorum suorum sanclionibiis muniverunt. Quorum
nos vesligiis inbxrenles statuimus, ut ecclesise
omnes, ccemeteria, monachi, elc, ut in diplomale
Lucii, Patrologiw t. CLXXIX, sub num. 49, usque
ad hwc verba : Item ecclesiam de Rua quse ad mo-
nasterium de Abbevilla pertinel, quibus subjicitur :
Insulam Gravelonge cum Dertinentiis suis. Prohi-
bemus auiem, etc.

Ego Eugeniiis Catbolicse Ecclesioe episcopns ss.

Ego Conradus Sabinensis episcopus ss.

Ego Albericus Osliensis episcopus ss.

Ego Imarus Tusculanus episcopus ss.

Ego Gregorius presbyter cardinalis tit. Ca-
lixti ss.

Ego Wido presbyler cardinalis tit. S. Griso-

goni ss.

Ego Hubaldus presbyter cardinalis tit. S. Pra-
xedis ss.

Ego Hubaldus presbyler card. lit. SS. Joanniset
Pauli ss.

EgoGilberius indignus sacerdos sanctse Romanse
Ecclesiae ss.

Ego Guido presbyter cardin. tit. SS. Laurentii et
Damasi ss.

Ego Nicolaus presbyler card. til. S. Ciriaci ss.

Ego Manfredus presbyter cardinalis* til. S. Sa-
vinne ss.

Ego Aribertus presbyter cardinalis S. Anasta-
sise ss.

(15) CnrrigeE, id esl Eustachio, de qno legitur in
Viia S. Joniuiis Valenlinensis episcopi : < Placuit
enim severitati npostolicse Eiislachium illius seriis
niiiislilem degradari, eligendique pasloris liberam,
quanium iu se eral, potestaiem clero delegat ac po-
puio. Erat aiitem vir ille nobililatis prosapia clarus,
luilitum millibtis, quibus vcl cnscs cinxeral ve)

A Ego Hubaldus presbyter card. tit. S. Cfucis in
Hierusalem ss.

Ego Villanus presbyler card. tii. S. Stephani in
Cceliomonte ss.

Ego Bernardus presbyter card. tit. S. Clemen-
tis ss.

Ego Jordanus presbyier cardinalis tit. S. Su-
'

sannae ss.

Ego Odo diaconus card. S. Georgii ad Velum
Aureum ss.

Ego Guido diaconus card. SS. Cosmae et Da-
miani ss.

Ego Octavianus diaconus card. S. Nicolai in Car-
cere Tulliano ss.

Ego Gregorius diaconus card. S. Angeli ss.

Ego Astaldus diaconus card. S. Euslacbii juxia
lemplum Agrippse ss.

Ego Joanues' diaconus cardinalis S. Marise
Novse ss

Ego Berardus diaconus card. S. Romanse Eccle»
sise ss.

Ego Guido diaconus card. S. Mariae in Por-
licu ss.

Ego Pclrtis diaconus cardin. S. Marise in via
Lata ss.

Ego Cinthius diaconus cardin. SS. Sefgii et Bac-
cbi ss.

Dalum Transtiberim per manum Roberli S. R.
E. presbyteri card. et cancellarii, xv Kalend. Marl,

Q indict. ix, Incarn. Do.minicse1145, ponlificatus au-
tem domini Eugenii III papse anno primo

LXXXI.
Ad II. priorem el fralres S. Marcelli de Salselo.

—Confirmai eis donum ecclesim de Savaiia faclum
ab Eustachio Valenlinensi episcopo, antequam
inobediens essel Romanm Ecclesiw.

(Anno 1146, Febr. 15.)

[D. BOUQUET,Recueil, XV, 456.J

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis (iliis H. priori S. Marcelli, ej'usque fralribus,
salulem et apostolicam benediclionem.

Apostolicse sedis atictoritate compellimur juslis

religiosorumprecibusclementerannuere.etsuam eis

jiistiiiam conservare. Ideoqne, juslis vestris pcslu-
lationibus gratum impertientes assensum ecclesiam

de Salvalia cum appendiciis suis, quemadmodum a

venerabilifratrenoslroC.(15)Valentinensiepiscopo,

antequam Romanse Ecclesise inobediens exislerei,
cum consensu tolius capiiuli sui vobis rationabili-

ter concessa est et scriptosuo firmata, vobis nihilo-

minus auctoritate apostolica confirmamus. Si quis
autem huj'us noslrae concessionis paginam sciens,

large sua dederat, admodum gralus... Hic, pravis -

suasionibus fretus, minis ac lerroribus electionem
differt; summi decrela pontificis cui jam tunc ino-
bediens esse cceperai, polestalive cessare conten-
dit ; et annis seplem Valentinensis Ecclesia, do-
lnino papa jubenie lnnocentio , divino caruit offi-
cio, > etc.
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contra eam ire lentaverit, sciat se omnipotentis
Dei et bealorum Petri el Pauli aposlolorum ejus
irara incursurum.

Datum Transliberim, xv Kal. Martii.

LXXXH.

Odoni priori et fralribus S. Martini de Cqmpis con-
cedit < ut decedentibus canonicis B. Gervasii de
Encra, ibi monachi substiluantur. i

(Anno 1146, Febr. 20.)
[MARRIER,Histoire de Saint Martin des Champt,

p. 303.]
ECGENICSepiscopus , servus servorum Dei, di-

lectis filiis ODONIpriori S. Martini de Campis,
ejusque fiauibus , salulem et apostolicam benedi-

. ctionem.

Super controversia quse inler vos et canonicos
B. Gervasii de Encra super eadcm diuiius agitata
cst, uiriusque partis rationes et allegationes dili-

genler audivimus, et fratrum noslrorum consilio
eidera conlroversise (inem taliler imposuimus. Si quid

quod super eadem causa a Gaurino bona* memoria*

Ambianensi episcopo religiosornm virorum consilio

slatulumest, et prsedecessorum noslrorum felicis
memorise Innocentii etLuciiRomanorumponlificum
scriptis et auclorilaie finnatum:ut videlicel dece-
denlibus canonicis, ibidem mona-chi subslituanlur,
salvis lamen eorum prsebendis qui superslites fue-

riiil, nos iiiliilominus auctoritale aposlolicaconfir-
mamus , et raium manere decrevinius , et super
eadem causa perpeluum canonicis silentium impo-
suimus.

Daium Trnnstiberim, x Kal. Marlii.

LXXXIIL

Privitegium pro eccletia S. Marlini Buronensi.

(Anno 1146,Febr.23.)
[PETRISuevia eccles., 216.]

ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis
liliis FREDERICOprseposito ecclesise B. Martini de

Beyron , ejusque fratribus tam prsesenlibus quam
fuluris regularem vilam professis , in perpetuum.

Quoniam sine verse cullu religionis neccharilatis

uiiitas potesl .subsistere , nec Deo gralum exhiberi

servitium, expedit apostolicse auctorilati religiosas
personas diligere, el earumquieli, auxilianle Domino,

providere. Eapropter, dilecti in Domino (ilii, prne-
decessoris nostri felicis memorise papsc Innocentii

vesligiis inbsercntes, vestris juslis postulatiqnibus
clementer annuimus et prsefalam B. Marlini eccle-

siam, in qua divino mancipali estis obsequio, sub
B. Pelri el noslra proteclione suscipimus, et prse-
senlis scripti privilegio communimus, statuentcs,
ut quascunque personas, qusecunque bona tam ex
dono bonae .memorisePeregrmi, nobilis viri funda-

torisloci veslri, quam aliorum Dei fidclium inproe-
senliarum juste et canonice possidelis, aul in fu-
turumconcessione ponliDcuni, largilione regum seu

principum, oblalione fidelium aut aliis jusiis mo-

dis, prsestanie Domino, noleritis adiz>isci, linna

A vobis veslrisque successoribus el illibata perma-
neant. .'

' '

Statuimus eliam ut in ecclesia veslra, in qua fra-

tres vitam canonicam professi degunt, nulli omnino

post faciam ibidem professionem canon.icam exinde

liceat sine communis congregalionis permissione